

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7・R8横浜国道事務所管内照明施設維持工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月15日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 関東地方整備局

横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 東京都世田谷区中町二丁目

38番地3号

氏名 東照工業株式会社

代表取締役 清水 重信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備 (令和6年度)		式	1		73,311,604	
道路照明維持補修工		式	1		60,322,381	
道路照明維持工		式	1		47,477,218	
照明補修(A)		式	1		541,693	
照明補修(A)		式	1		23,649,019	
照明施設調査		式	1		271,508	
照明施設調査		式	1		379,045	
維持材料費		式	1		22,635,953	
道路照明修繕工		式	1		2,652,137	
道路照明設備修繕		本	1	633,102	633,102	
道路照明設備修繕		本	1	702,849	702,849	
視線誘導灯修繕		基	1	386,982	386,982	
視線誘導灯修繕		基	1	394,123	394,123	
光ケーブル修繕		箇所	1	53,136	53,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル修繕		箇所	1	76,183	76,183	
交通量観測装置 修繕		台	1	87,100	87,100	
交通量観測装置 修繕		台	1	130,689	130,689	
CCTVカメラ 修繕		台	1	75,185	75,185	
CCTVカメラ 修繕		台	1	112,788	112,788	
道路照明点検工		式	1		10,193,026	
照明施設点検 夜間		式	1		10,193,026	
道路維持修繕工		式	1		7,567,373	
トンネル照明器具清掃工		式	1		6,133,416	
人力施工・表面及び内面清掃		灯	2,160	2,602	5,620,320	
人力施工・表面清掃		灯	12	1,442	17,304	
外観、機能の確認		台	2,160	125.2	270,432	
絶縁耐力の確認		回路	180	1,252	225,360	
応急処理工		式	1		1,433,957	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工(A)		式	1		602,030	
応急処理作業工(A)		式	1		831,927	
仮設工		式	1		5,421,850	
交通管理工		式	1		5,421,850	
交通誘導警備員A		人日	20	19,310	386,200	
交通誘導警備員B		人日	5	17,050	85,250	
交通誘導警備員A		人日	140	28,965	4,055,100	
交通誘導警備員B		人日	35	25,580	895,300	
直接工事費		式	1		73,311,604	
共通仮設費		式	1		4,912,353	
共通仮設費		式	1		60,395	
技術管理費		式	1		60,395	
道路施設基本データ作成		式	1		60,395	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,851,958	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		78, 223, 957	
現場管理費		式	1		26, 572, 300	
工事原価		式	1		104, 796, 257	
一般管理費等		式	1		17, 803, 743	
工事価格		式	1		122, 600, 000	
消費税相当額		式	1		12, 260, 000	
工事費計		式	1		134, 860, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備 (令和7年度)		式	1		80,219,151	
道路照明維持補修工		式	1		67,228,192	
道路照明維持工		式	1		47,489,786	
照明補修(A)		式	1		541,837	
照明補修(A)		式	1		23,655,279	
照明施設調査		式	1		271,580	
照明施設調査		式	1		379,145	
維持材料費		式	1		22,641,945	
道路照明修繕工		式	1		5,325,448	
道路照明設備修繕		本	3	633,269	1,899,807	
道路照明設備修繕		本	3	703,035	2,109,105	
視線誘導灯修繕		基	1	387,085	387,085	
視線誘導灯修繕		基	1	394,228	394,228	
光ケーブル修繕		箇所	1	53,150	53,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル修繕		箇所	1	76,203	76,203	
交通量観測装置 修繕		台	1	87,123	87,123	
交通量観測装置 修繕		台	1	130,724	130,724	
CCTVカメラ 修繕		台	1	75,205	75,205	
CCTVカメラ 修繕		台	1	112,818	112,818	
道路照明点検工		式	1		14,412,958	
照明施設点検 夜間		式	1		14,412,958	
道路維持修繕工		式	1		7,567,764	
トンネル照明器具清掃工		式	1		6,133,428	
人力施工・表面及び内面清掃		灯	2,160	2,602	5,620,320	
人力施工・表面清掃		灯	12	1,443	17,316	
外観、機能の確認		台	2,160	125.2	270,432	
絶縁耐力の確認		回路	180	1,252	225,360	
応急処理工		式	1		1,434,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工(A)		式	1		602,189	
応急処理作業工(A)		式	1		832,147	
仮設工		式	1		5,423,195	
交通管理工		式	1		5,423,195	
交通誘導警備員A		人日	20	19,315	386,300	
交通誘導警備員B		人日	5	17,054	85,270	
交通誘導警備員A		人日	140	28,972	4,056,080	
交通誘導警備員B		人日	35	25,587	895,545	
直接工事費		式	1		80,219,151	
共通仮設費		式	1		5,201,326	
共通仮設費		式	1		60,411	
技術管理費		式	1		60,411	
道路施設基本データ作成		式	1		60,411	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,140,915	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		85,420,477	
現場管理費		式	1		28,615,543	
工事原価		式	1		114,036,020	
一般管理費等		式	1		19,163,980	
工事価格		式	1		133,200,000	
消費税相当額		式	1		13,320,000	
工事費計		式	1		146,520,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備 (令和8年度)		式	1		80,219,151	
道路照明維持補修工		式	1		67,228,192	
道路照明維持工		式	1		47,489,786	
照明補修(A)		式	1		541,837	
照明補修(A)		式	1		23,655,279	
照明施設調査		式	1		271,580	
照明施設調査		式	1		379,145	
維持材料費		式	1		22,641,945	
道路照明修繕工		式	1		5,325,448	
道路照明設備修繕		本	3	633,269	1,899,807	
道路照明設備修繕		本	3	703,035	2,109,105	
視線誘導灯修繕		基	1	387,085	387,085	
視線誘導灯修繕		基	1	394,228	394,228	
光ケーブル修繕		箇所	1	53,150	53,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル修繕		箇所	1	76,203	76,203	
交通量観測装置 修繕		台	1	87,123	87,123	
交通量観測装置 修繕		台	1	130,724	130,724	
CCTVカメラ 修繕		台	1	75,205	75,205	
CCTVカメラ 修繕		台	1	112,818	112,818	
道路照明点検工		式	1		14,412,958	
照明施設点検 夜間		式	1		14,412,958	
道路維持修繕工		式	1		7,567,764	
トンネル照明器具清掃工		式	1		6,133,428	
人力施工・表面及び内面清掃		灯	2,160	2,602	5,620,320	
人力施工・表面清掃		灯	12	1,443	17,316	
外観、機能の確認		台	2,160	125.2	270,432	
絶縁耐力の確認		回路	180	1,252	225,360	
応急処理工		式	1		1,434,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工(A)		式	1		602,189	
応急処理作業工(A)		式	1		832,147	
仮設工		式	1		5,423,195	
交通管理工		式	1		5,423,195	
交通誘導警備員A		人日	20	19,315	386,300	
交通誘導警備員B		人日	5	17,054	85,270	
交通誘導警備員A		人日	140	28,972	4,056,080	
交通誘導警備員B		人日	35	25,587	895,545	
直接工事費		式	1		80,219,151	
共通仮設費		式	1		5,201,326	
共通仮設費		式	1		60,411	
技術管理費		式	1		60,411	
道路施設基本データ作成		式	1		60,411	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,140,915	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		85,420,477	
現場管理費		式	1		28,615,543	
工事原価		式	1		114,036,020	
一般管理費等		式	1		19,163,980	
工事価格		式	1		133,200,000	
消費税相当額		式	1		13,320,000	
工事費計		式	1		146,520,000	